
„Nowa szansa transformacja – kompleksowe wsparcie Outplacementowe" 

realizowany przez Agencję Rozwoju Lokalnego S.A. jest współfinansowany ze środków Funduszu 

Sprawiedliwej Transformacji w ramach Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Śląskiego 

na lata 2021-2027 (FE SL), Działanie 10.20 Wsparcie na założenie działalności gospodarczej 

 
 

Celem projektu jest aktywizacja i uzyskanie do października 2025 r. samozatrudnienia przez 40 osób 

(23 kobiety i 17 mężczyzn) w wieku aktywności zawodowej 18-89 lat, które łącznie spełniają warunki: 

a) są osobami zamieszkującymi  lub pracującymi na terenie jednego z 7 podregionów górniczych 

województwa śląskiego tj. katowickiego, sosnowieckiego, tyskiego, bytomskiego, gliwickiego, 

rybnickiego oraz bielskiego; 

b) są osobami zagrożonymi zwolnieniem, przewidzianymi do zwolnienia lub zwolnionymi 

z przyczyn niedotyczących pracownika (w okresie po 28 maja 2021 r.).  

 

W projekcie pierwszeństwo udziału będą miały osoby pracujące w górnictwie / branży okołogórniczej 

oraz osoby, które pracowały w sektorze górnictwa  lub w branży okołogórniczej, ale opuściły je nie 

wcześniej niż 01.01.2021 r. bez względu na ich obecny status na rynku pracy. W ramach projektu 

premiowane będą osoby, które chcą rozpocząć działalność gospodarczą na rzecz zielonej gospodarki. 

 

Realizacja celu będzie możliwa dzięki wzrostowi kompetencji u w/w osób w ramach zaplanowanego 

wsparcia szkoleniowo-doradczego przygotowującego do rozpoczęcia działalności gospodarczej, 

służącemu przełamaniu barier związanych z trudną sytuacją na rynku pracy wynikającą z zachodzącej 

transformacji w regionie oraz rozpoczęciem i prowadzeniem działalności gospodarczej. 

 

W ramach projektu zaplanowano dla 40 UP: 

a) bezzwrotne wsparcie finansowe na rozpoczęcie działalności gospodarczej (do max. 

wysokości 100 tys zł). Projekt jest odpowiedzią na trudną sytuację na rynku pracy  związaną ze 

zmianami zachodzącymi w przedsiębiorstwach i prowadzącymi do ograniczania zatrudnienia; 

b) wsparcie przygotowujące do prowadzenia działalności gospodarczej tj. wsparcie szkoleniowe 

pn. "Kierownik małego przedsiębiorstwa"; 

c) indywidualne doradztwo biznesowe.   

 

Wymagane będzie wniesienie wkładu własnego przez Uczestnika Projektu na poziomie 5 % wartości 

wydatków kwalifikowanych w ramach wsparcia finansowego. Uzyskanie dofinansowania 

poprzedzone będzie wniesieniem stosownego zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy. 

 

Nabór formularzy rekrutacyjnych rusza już 24 marca, dlatego bądź z nami na bieżąco! 

 

Okres realizacji projektu: 01.11.2024 - 31.08.2026 r. 

Wartość projektu: 5 224 740,26 zł 

Wysokość wkładu Funduszy Europejskich: 4 441 029,22 zł 

Informacje o projekcie udzielane są pod numerem telefonu: 534 476 473 

#FunduszeEU     #FunduszeEuropejskie 


